АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

18.02.2016                                                                                     № 50-п

О создании Совета
по развитию туризма
на территории  Саянского района

	В целях межведомственного рассмотрения вопросов развития туризма на территории Саянского района и выработке предложений по повышению уровня развития туризма, руководствуясь статьями 62, 81 Устава Муниципального образования Саянский район Красноярский край, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о Совете по развитию туризма на территории Саянского района, согласно Приложению №1.
2. Утвердить состав Совета по развитию туризма на территории Саянского района, согласно Приложению № 2.
3. Организационно-правовому отделу администрации района (В.А. Королева) опубликовать настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  главы района (И.В. Данилина).
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                                                        Д.В. Бабенко

Приложение №1
к Постановлению
администрации района
от___________ № _____

ПОЛОЖЕНИЕ О СОВЕТЕ
ПО РАЗВИТИЮ ТУРИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ САЯНСКОГО РАЙОНА

[bookmark: 5c0af]1. Совет по развитию туризма на территории Саянского района (далее - Совет) является постоянно действующим органом, осуществляющим координацию деятельности на территории Саянского района органов исполнительной власти Саянского района и органов местного самоуправления по развитию туризма на территории Саянского района.
2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Красноярского края, Уставом Саянского района, постановлениями и распоряжениями Главы Саянского района, решениями Совета депутатов Саянского района, а также Положением по развитию туризма на территории Саянского района (далее - Положение).
3.  Основными задачами Совета являются:
а) разработка предложений и рекомендаций по вопросам развития туризма на территории Саянского района;
[bookmark: 97f9f]б)   разработка предложений и рекомендаций по координации деятельности муниципальных органов, органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Саянского района по вопросам развития туризма на территории Саянского района;
в) подготовка предложений и рекомендаций по увеличению эффективности работы для органов исполнительной власти Саянского района по развитию туризма на территории Саянского района;
г) мониторинг политических, социально-экономических и иных процессов в Саянском районе, оказывающих влияние на ситуацию развития туризма на территории Саянского района;
д) разработка предложений и рекомендаций по организации взаимодействия территориальных органов исполнительной власти Саянского района и органов местного самоуправления с бизнес-структурами и организациями в сфере туризма на территории Саянского района;
е) участие в подготовке и проведении отдельных мероприятий по развитию туризма на территории Саянского района;
ж) содействие освещению в средствах массовой информации туристического потенциала Саянского района;
з) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Красноярского края, постановлениями и распоряжениями Главы Саянского района, решениями Совета депутатов Саянского района
4. Совет для выполнения возложенных на него задач осуществляет следующие функции:
[bookmark: 4e6d3]а)  разрабатывает предложения и практические рекомендации по развитию туризма на территории Саянского района;
б) рассматривает и анализирует итоги мониторинга развития туризма на территории Саянского района и разрабатывает соответствующие рекомендации;
в) рассматривает вопросы, связанные с разработкой и реализацией проектов и программ развития туризма на территории Саянского района;
г) осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации в освещении вопросов, связанных с развитием туризма на территории Саянского района.
[bookmark: 326d7]5.  Совет для осуществления возложенных на него задач имеет право:
а) запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию по вопросам, относящимся к его компетенции;
б) создавать рабочие группы для решения конкретных задач;
в) привлекать для участия в работе Совета должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления, а так же представителей организаций и бизнес-структур (с их согласия).
6. Положение о Совете и его состав утверждается главой Саянского района.
В состав Совета входят председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь и члены Совета, которые принимают участие в его работе на общественных началах.
Состав Совета формируется из представителей заинтересованных органов местного самоуправления, представителей организаций и бизнес-структур.
7.  Председатель Совета осуществляет общее руководство работой Совета, распределяет обязанности между членами Совета, утверждает состав рабочих групп.
8. Заместитель председателя Совета по поручению председателя ведет заседание Совета в его отсутствие.
9.  Ответственный секретарь Совета:
а) готовит материалы к заседанию и проекты решений Совета;
б) доводит решения Совета до соответствующих органов местного самоуправления, а так же других заинтересованных органов и организаций в недельный срок со дня их принятия;
 в) обеспечивает контроль за выполнением решений Совета.
10.  Члены Совета имеют право:
а) в случае отсутствия на заседании изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу;
б) в случае несогласия с принятым на заседании решением Совета излагать в письменной форме свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Совета;
в) принимать участие в подготовке заседаний Совета;
г) обращаться к председателю Совета по вопросам, входящим в компетенцию Совета;
е) пользоваться информацией, поступающей в Совет.
11. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов.
Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель Совета.
12. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета с учетом мнения отсутствующих, выраженного в письменной форме. При равенстве голосов решающим является голос председателя Совета, а при его отсутствии - голос заместителя председателя Совета и оформляются протоколом, который подписывает председатель Совета.
Решения Совета, принятые в пределах его компетенции, являются обязательными для исполнения организациями, представители которых входят в состав Совета.
Протоколы заседания Совета рассылаются членам Совета и заинтересованным государственным органам и организациям.
При необходимости на основании предложений Совета подготавливаются проекты распоряжений и постановлений главы Саянского района.
13. Организационно - техническое и информационно - аналитическое обеспечение деятельности Совета осуществляет МКУ «Отдел культуры и туризма администрация Саянского района».

Приложение № 2
к постановлению администрации района  от _________ №_____
Состав
Совета по развитию туризма на территории Саянского района

	Председатель комиссии:

	И.В. Данилин,  первый заместитель главы Саянского района

	Заместитель председателя комиссии:

	П.С. Тамошенко, заместитель главы района по социальным вопросам и общественно-политической работе

	Ответственный секретарь комиссии:

	Е.В. Козлова, специалист по туризму МКУ «Отдел культуры и туризма администрации Саянского района»

	Члены комиссии:

	В.А. Оглы, председатель Саянского районного Совета депутатов;

	Гончарова С.А., начальник МКУ «Отдел культуры и туризма администрации Саянского района»;

	Е.В. Рябцева, руководитель МКУ «Управление образования администрации Саянского района»;

	Ю.В. Сыроежко, и.о. начальника МКУ «Отдел молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Саянского района»;

	В.А. Чудаков, начальник отдела экономики администрации Саянского района;

	О.Д. Кашина, директор МКУ «Саянский архив»;

	В. Н. Тихонов, директор КГБУ «Саянское лесничество»;

	Н.П. Кононов, глава Большеарбайского сельсовета;

	А.В. Бридов, глава Тинского сельсовета.